



Kategoria

- Kultura

20 grudnia 2022 r. odbył się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Hajnówce Wieczór Wspomnień z okazji zbliżającego się 70-lecia Komendy Powiatowej PSP w Hajnówce.

Współpraca między Miejską Biblioteką Publiczną w Hajnówce a Komendą została sformalizowana. Pani Agnieszka Kazberuk Dyrektor MBP w Hajnówce, zawarła ze st. bryg. Piotrem Koszczukiem Komendantem Powiatowym PSP w Hajnówce porozumienie o współpracy.

Współdziałanie obu instytucji polegać będzie m. in. na popularyzacji historii rozwoju pożarnictwa powiatu hajnowskiego, podejmowaniu działań edukacyjnych, wystawienniczych i promocyjnych oraz udostępnianiu zbiorów bibliotecznych (fotografii, dokumentów, rękopisów) wchodzących w skład

kolekcji regionalnej biblioteki.

W projekt dotyczący upamiętnienia historii pożarnictwa naszego regionu włączyła się Pani Marta Chmielińska, Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego A La Longue. Podczas Wieczorku Wspomnień st. bryg. Piotr Koszczuk podpisał z Panią Prezes Porozumienie regulujące zakres i formy współpracy.

Po raz kolejny zebraliśmy się, by przenieść się do czasów, gdy pożarnictwo naszego powiatu dopiero się budowało.

W spotkaniu uczestniczył m. in. Pan Ireneusz Kiendyś, Zastępca Burmistrza Miasta Hajnówka, Pani Maria Zin, córka Komendanta Alfreda Pelszyńskiego budowniczego hajnowskiej straży w latach 1954-1970, Pani Mirosława Piowarczyk z mężem, prezes Stowarzyszenia Potomków Pierwszych Hajnowian, emerytowani strażacy: Tadeusz Więsak, Jan Karbowski i Arkadiusz Skiepmo oraz Pani Mirosława Majewska-Iwaniuk, córka emerytowanego strażaka.

Wspólnymi siłami zbudowaliśmy wyjątkowy, niebagatelny projekt. To wszystko dzięki ludziom, którym nie jest obojętna ochrona naszej historii i przekazywanie jej kolejnym pokoleniom. Nie zabrakło wspomnień i ciekawych anegdot związanych z funkcjonowaniem straży. Goście mieli okazję przejrzeć przyniesione domowe prywatne zbiory fotografii, odnaleźć się na zdjęciach sprzed lat, wspomnieć kolegów i sytuacje z nimi związane.

Pokaźny zbiór fotografii przekazała do wglądu oraz opracowania albumu Pani Raisa Piotrowicz, żona byłego Komendanta Eugeniusza Piotrowicza, wraz z synem Mariuszem Piotrowiczem, za co serdecznie dziękujemy. Do Komendy docierają kolejne, mniejsze i większe domowe zbiory fotografii związane ze strażakami pełniącymi służbę w Komendzie PSP. Każdy z nich stanowi cenną rodzinną pamiątkę, a także historyczne świadectwo.

Komendant Powiatowy PSP w Hajnówce st. bryg. Piotr Koszczuk podczas spotkania nakreślił plany na 2023 r. dotyczące realizacji m. in. reportażu filmowego, wydania albumu oraz innych przedsięwzięć.

Każde tego typu spotkanie wzbudza wiele emocji oraz wzruszeń. W tym wyjątkowym świątecznym okresie Pani Dyrektor oraz Pan Komendant złożyli wszystkim gościom świąteczne życzenia oraz podzielili się opłatkiem i prosforą.

Dziękujemy i do spotkania na kolejnym wieczorze wspomnień już wkrótce!

tekst: str. Dorota Smyk

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/kultura/3247-wieczor-wspomnien-z-okazji-70-lecia-komendy-powiatowej-psp-w-hajnowce>